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1941).



54a rirs.Stilma9a42.
/ tnr /-

Rappoyt 3 over eolo iske undersøkelser ved Hosanveriruber.

Der henvisestil eepo-er, rapport1 av oktobeY19A,C,

r'rrort2 av juni 1941 semt b-er -v 21 skt. med rapportover

bortullene67-69.

Høsten 1941 har Bjørlykkearbeidetmed mik;oskopiskennAry-

søkelser v en 121 2v de bergartersom blev innsamletunder

markarbeideti mai itz.Y.

Disse mikroskopiokeu-dersøkelserblev utført for å karakterisere

de forskjellirerebbro-og gneistyperog vi hadde også håp om

at det på denne måte skulde lykkeså skillerellem de gneislersom

liggeri heng og de som ligger i ligg av gabbroen.

De undersøkte nhhrotyneysom malmen er knyttettil er meget

ensartetog må petrografiskbetegnne snm skapolittfrYendenoritter

overensstemmendemed C.F. og N.N. Kolderupsbeskyivplse(Geology

of the BergenArc System.BergensMuseumsSkrifternr. 20, 1940,

r. 5-436).

Nær grensenkan gabbroenvære omdannettil mere finkornede

grønsteneror hornblendebergarter,dette er ofte tilfeldenær

malmen både i Lien og Litlandgruber.Ved Slåttebakkenskjerp

optrer en slik grøn hornblendebergart(hornblenditt)som en gang

som gjennemsettergabbroenog det er sandsynligat malmen i dette

skjerper knyttettil denne gang.

Undersøkelsenav de innsamledeprøver fra gneisformasjonenviser

at der forutensure gneiserav granittisktypus også optrer

gneistyperder som hovedbestanddelfører plagioklasog som er

fattigepå kvarts ellerkvartsfrie.Enkeltegneiser 5re ågså

klorittsom overveiendebestanddelsammenmed hornblende.

De granittiskegneiserlar sig karakterisereefter sin struktur

og utseendesom mørke, lyse,finkorne4 grovstripetkogøiegneiser.

Efter sittmineralinnholdkan de.karakteriseressom granatførende

gneiserog biotittgneisr.
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Plagioklasgneisenefår på grunn av sit mineralinnholden forholds—
vis lav gehalt av kiselsyrei‘f.eks.viser en kiselsyrebestemmelse

- utført av laboratorietpå Hosangerav en borkjerneav en Lik


plagioklasgneisi borhul 69 ved 86,70 m. 54,56 ,rif.S1021.En

fuldstendigkjemiskanalyseav en kisimpregnertgabbrofra

Litlandgrube (anal.E.Klfiver),Publisertav C.F. og N.H.Kolderup

(loc,cit. p.88) viser 51,13% 6i02,

De anførteanalyserviser at kiselsyreP:ehaltenikke er vesentlig

forskjelligi gabbroenog enkeltebasiskeplagioklasgneiser,men

disse bergarterer så forskjelligi utseende og strukturat

man ikke skuldeta feil av disse. Gabbroener i almindelighet

helt massiv og upressetmens plagioklasgneiseneviser en utpreget

gneisstruktur.Bare i umiddelbarna.;rhetav gabbroensgrenser

kan gabbroenogså vise sig noget pressetslik at der kan optre

tvilstilfelder.Mikroskopisker det lett å kjenne gabbroenpå
rhombisk yrokse

dens innholdav skapolit, mens p agioklasgneiseneofte fører

granat.

Vid.ereoptrerder i gneisenlag av amfibolittermed mineralinnhold

hornblende,biotitt,plagioklasog ofte litt kvarts.Disse kan

sin kjemiskesammensetningligne meget på gabbroen.itxkiselsyre—

.
bestemmelseneutført av Hosangerav prøver fra borhul 70 nr. 956,


957 og 958 med henholdsvis47,00, 45,88 og 46,56 % Si02 og som

er betegnetsom gneis er sikkertslike amfibolittlag.

Borhullene67-69samt observasjoneri dagen viser at disse amfi—

bolitteroptrer dels i tynne lag med nogen em, mektighetog dels

i mektigerelag med en mektighetav etpar meter. Deres optreden

og mineralinnholdtyder på at de representerereldre lagerganger

av gabbro som senereer blitt omvandlet.Disse bergartersynes

ikke å ha nogen genetiskforbindelsemed malmgabbroenoldikxsam

dratxkarxmæreitxantydeltxamx14Der er heller ikke innen feltet

fundetmalmimpregnasjoneri disse bergarter.

Makroskopisklar disse amfibolittersig lett skillefra malmgabbroen

ved sin strukturog ved at de praktisktalt altid fører synlige
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røde korn ar granat. Dette mineral er ikke funnet i malmgabbroen.

Borhullene 67-69 samt observasjoner i dagen viser at disse

• • amfibolittlag er lite utholdende i felt.

Det har desværre ikke lykkes på grunn av det hittil innsamlede

materiale fra dagen og undersøkelser av borkjerner å pvise

nogen sikker karakteristisk forskjel på gneislagene i heng og

ligg av malmgabbroen. Detoptrer de samme bergarter i begge

gneiskomplekser og de lar sig heller ikke karakter±sere ver

sinz lagfølge da mange av bergartene som tidligere nevnt er

lite utholdende i felt. Sikker ligggneis er lite blottet i dagen
iyd~tel 


men observasjonene fra borhul 67-69Yat deA i dette gneiskompleks

optrer hyppigere amfibolittlag enn i henggneisen. Det er imidlertid

ikke utelukket at man ved fortsatte boringer i liggpeisen kan

tilstrekkelig materiale til å karakterisere denne.

På grann av de baske bergarter, plagioklasglatiserog amfibolitter

som optrer i gneisformasjonen nr det i almindelighet ikke

hensiktsmessig å anvenne kiselsyrebestemmelse for å skille

mellem P-abbroog gneis.

Dorhullene 67-69 fra dagen ved koord. 222,5 S og ca. 370 Ø viner

at den geologiske struktur her stemmer meget godt overens med

det på forhånd konstruerte profil 300 S. Fan har ved disse

boringer får konstatert at der går nn synklinal i rPtning

omtrent parallelt med Litlandsmadmen og cstenfor denne. Denne
In-

synklinal her sit utgående i dagen ved brakken koord.I4h5-20.99

og gabbroen fprrerher fører malmimpregnasjoner som er undersnkt

ved en røsk i dagen på nordsiden av brakken og ved en kortene

stoll under transportbanen ve koord.n/i/-2Vafi.

I ligg;av gabbroen optrer i disse dkjexp en biotittgneis som

ligner fuldstendig den biotittgnels som ontrer i borhul 69

fra 69,00 m. til 71,20 m.
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Borhullene67-69viser at gabbroeni synklinalenøst for Litlands-
.

malmen ikke førermålm på det sted hvor boringeneblev utført

men da der optrermalmimpregnasjonerhvor denne synklinalgår

dagen skuldeder være grunn til å undersøkeden ved flere boringer.

Av de boringersom er utført i profilet500 N har vi ikke fått

nogen nærmerebeskrivelse.Et tilsendtprofilmed innlagteborhul

i målestokk1:2000 (i brev av 24 sept.)viser imidlertid'at

borhullene70-72 er påsatt for langtøst idet der er innlagten

gneiskontaktsom fallermot vest i alle borhul.Om borhullene

73-74 som er påsatt lengervest i samme profilhar vi ikke mottatt

nogen rapport.

Konklusjon:
Vi vil finne det riktig at bcingen i synklinalenøst

for Lit1Pndorm1menfortsettes,først rprd for borhullene67-69

t'J=Tende boringeromkringkoord. 100 S, 300 75,sennre

eventueltogså sydover.

Ennvide,revil det være gubistigå undersøkesynklinalenøst for

Lienmalmenved.flerehorhuller.Disse kan imidlertidikke angis

før der foreliggerrapportom horhullone75 og 74.

•
Nedenforer anførtmikroskopiskbeskrivelseav en del bergorts-

prøver fra dagen som er undersøktav Bjørlykke.

Bergartsprøveneer oversendtPosanger.

•
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•

Mikroskoiske undersøkelserav ber arts røver fra da en.
Hosan er rube. H.Bj. 1941.

Noritt,Blomdalenskjerp.
Min.innh.:Plagioklas,rhomb.pyroksen,littmonoklin

pyroksen,biotitt,skapolitt,apatitt,jernerts.

Noritt, prøve 32 koordu 1150 S - 435 Ø.
Min. innh.:Diallag,rhomb. pyroksen,biotitt,plagioklas,

skapolitt,apatitt, jernerts.
Noritt,prøve ved skjerp10 S - 10 Ø

Min.innh.:Diallag,rhombrbskpyroksen,skapolitt,plagioklas,

apatitt,jernerts,svakkisimpregnasjon.

Hornblenditt,gang av grøn "gabbrobergart"1050 S - 370 Ø.
Min.innh.:Næstenutelukkendegrøn hornblende,

litt plagioklas,litt kalkspat.

Granittisk neis delvismed øiestruktur,prøve tatt utenfor
ingeniørboligen490 N - 550 W.

Min.Innh.:Mikroklinpertitt,kvarts, oligoklas,
biotitt,kloritt,granat,epidot.

Granittisk neis, sterktgranatførende,under "nymalmen"
Iitlandetg, 2 19 S - 155 Ø 52 m.o.h.

Min.innh.:Mikroklinpertitt,kvarts, litt plagioklas,
blotitt,granat,hornblende

Granittisk neis, finkornetsom gjennemsettesav en av malmgangene
på Nonås (pr. 27) koord. 1370 S - 530 ø.

Min.innh.:Plagioklas,antipertitt,kvarts,biotitt,
muskovitt.

Granittisk eis, prøve 24, 120 N - 110 Ø.
Min.innh.:Kvarts, kalifeltspat,plagioklas,biotitt,

muskovitt,zoisitt,titanitt.

Granittisk neis 1,s, prøve 18 koord. 50 S - 80 Ø.
Min.innh.:Plagioklas,kalifeltsnat,kvarts,
biotitt,muskovitt,kloritt,zoisitt,kalkspat

Granittisk neis, grovstripet,prøve 22 140 N - 115 Ø.
Min.innh.:Kvarts, kalifeltsp8t,plagiokles(litt),

biotitt,muskovitt,zoisitt.

Plagioklas-zoisittgneis,prøve 39 1145 S - 550 Ø.
Min.innh.:Kvarts, plagioklas,zoisitt,biotitt.

Klorittneis, prøve 46 400 S - 160 Ø.
Min.innh.:Kloritt,biotitt,hnrnblende,muskovitt,

kvarts.


